13. Et extendam rete meum super eum, et capiatur in sagena mea : et adducam eum in Babylonem in terram Chaldeorum : et ipsam non videbit, ibique morietur.

14. Et omnes qui circa eum sunt, presidium ejus, et agmina ejus dispergant in omnem ventum : et gladium evaginabo post eos.

15. Et scient quia ego Dominus, quando dispersero illos in gentibus, et disseminavero eos in terris.

16. Et relinquam ex eis viros paucos, à gladio, et fame et pestilentia : ut eruerint omnia scelerata eorum in gentibus, ad quas ingredientur : et scient quia ego Domini.

17. Et factus est sermo Domini ad me dicens :

18. Fili hominis, panem tuum in conturbatione comedite : sed et aquam tuam in festinatione et morte rube.

19. Et dices ad populum terræ : Hac dicit Dominus Deus ad eos qui habitant in Jerusalem in terra Israel : Panem suum in sollicitudine comedente, et aquam suam in desolatione bibente : ut desoletur terra à multitudine sua, propter iniuriam omnium qui habitant in ea.

20. Et civitates que nunc habitantur, desolata erunt, terraque deserta : et sciatis quia ego Dominus.

21. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

22. Fili hominis, quod est proverbium istud vobis in terra Israel, dicentum : In longum differenter dies, et peribit omnis visio ?

23. Ideo dix ad eos : Hec dicit Dominus Deus : Quiescere faciam proverbium istud, neque vulgo dicetur ultra in Israel : et loquere ad eos, quod appropiaverint dies, et sermo omnis visionis.

yeux, pendant le jour, vos meubles, comme un homme qui déloge ; et vous en sortirez vous-même le soir devant eux, comme un homme qui sort de chez lui pour aller demeurer ailleurs.

5. Percez devant leurs yeux la muraille de votre maison, et sortez-en par l'ouverture que vous aurez faite ;

6. Vous aurez des hommes qui vous porteront sur leurs épaules devant eux ; vous emporterez dans l'obscurité ; vous nous mettrrez un voile sur le visage, et vous ne verrez point la terre ; car je vous ai choisi pour être un signe à la maison d'Israël.

7. Je fis donc ce que le Seigneur m'avait commandé : je transportai mes meubles en plein jour, comme un homme qui déloge pour aller ailleurs ; le soir je fis de ma propre main un trou à la muraille de ma maison, et je sortis dans l'obscurité, des hommes me portant sur leurs épaules devant tout le peuple.

8. Le matin, le Seigneur m'adressa sa parole et me dit :

9. Fils de l'homme, le peuple d'Israël, ce peuple qui m'irrite sans cesse, ne vous a-t-il pas dit : Qui est-ce que donc vous êtes ?

10. Dites-leur : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Cette prophétie menaçante tombera sur le chef qui est dans Jérusalem, et sur toute la maison d'Israël qui est au milieu d'eux.

11. Dites : Je suis le prodige qui vous prédis leurs maux ; ils souffriront tout ce que j'ai fait, ils passeront ainsi d'un pays à un autre, et iront en captivité.

12. Le chef qui est au milieu d'eux, sera emporté sur les épaules ; il sortira dans l'obscurité ; ils percevront la muraille pour la faire sortir de la ville ; son visage sera couvert d'un voile, afin que son œil ne voie rien sur la terre ;

13. Et je jetterai mon rets sur lui, et il sera pris dans mon filet ; je l'emmeneras à Babylone dans la terre des Chaldeens ; cependant il ne la verra point, et il y mourra.

14. Je disperserai tous ces tôtés tous ceux qui sont autour de lui, tous ceux qui le gardent, et qui composent ses troupes ; et je les poursuivrai l'épée nue.

15. Et ils sauront que c'est moi qui suis le Seigneur, quand je les aurai répandus en divers pays, et que je les aurai dispersés parmi les peuples.

16. Et je me réserveras d'entre eux un petit nombre d'hommes qui échapperont à l'épée, à la famine et à la peste, afin qu'ils publient tous leurs crimes parmi les nations où ils auront été envoyés, et qu'elles sachent que c'est moi qui suis le Seigneur.

17. Le Seigneur m'adressa encore sa parole, et me dit :

18. Fils de l'homme, mangez votre pain dans l'épouvanterie ; buvez votre eau à la hâte et dans la tristesse ;

19. Et vous direz à ce peuple : Voici ce que le Seigneur Dieu dit à ceux qui habitent dans Jérusalem, dans le pays d'Israel : ils mangeraont leur pain dans la fauvaise, et ils boiront leur eau dans l'affliction ; et cette terre autrefois si peuplée deviendra toute désolée, à cause de l'iniquité de tous ceux qui y habitent.

20. Ces villes qui sont maintenant habitées, deviendront une solitude ; la terre sera déserte ; et vous saurez que c'est moi qui suis le Seigneur.

21. Le Seigneur m'adressa encore sa parole, et me dit :

22. Fils de l'homme, quel est proverbe qu'ils font courir dans Israel, en disant : Les maux qu'on nous prédit sont différés pour longtemps, et toutes les visions des prophètes s'évanouiront ?

23. Dites-leur donc : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Je ferai cesser ce proverbe ; on ne le dira plus à l'avenir dans Israel. Assurez-leur que les jours et l'accomplissement des visions sont proches.

24. Non enim erit ultra omnis visio cassa, neque divinatio ambigua in medio filiorum Israel.

25. Quia ego Dominus loquar : et quodcumque locutus fuero verbum, fieri, et non prolongabitur amplius : sed in diebus vestris, domus exasperans, loquar verbum, et faciam illud, dicit Dominus Deus.

26. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

27. Fili hominis, ecce domus Israel, dicentum : Visio quam hic videt, in dies multos : et in tempora longa iste prophetat.

28. Propterea die ad eos : Haec dicit Dominus Deus : Non prolongabit ultra omnis sermo meus : verbum quod locutus fuero, complebitur, dicit Dominus Deus.

## COMMENTARIUM.

VERS. 2. — IN MEDIO DOMUS EXASPERANTIS, id est, rebellis, ut supra cap. 2, vers. 5, 6, 8, et cap. 5, vers. 9, 26, 27. Domum autem vocat familiarum, populum, gentem Iudeorum, quasi dicat, inter homines rebiles et immorigeros versari. QUI OCLLOS HABENT AD VIDENDUM. Videre et audire ambigunt sumitur hoc loco. Nam prius loco significat sensibus corporis percipere; secundo loco, animo comprehendere, visuisse et auditus morem gerere. Itaque non est hoc contrarium Christi sententia, Matth. 11, 15. Illic enim autem non significat sensu, sed animo percipere.

VERS. 3. — FAC MIII VASA TRANSMIGRATIONIS, id est, collige sarcinas, quemadmodum colligi solent ab illis qui ex uno loco in alium transmigranti sunt, vasa instrumenta et supellecitem vocat; sicut Latini dicunt, contusare. Vult non solidus verbis, sed etiam factis docere futuram illis captivitatem immovere, ut, si non auditus, aspectu salem miserabilis transmigrationis moveantur. ET TRANSMIGRABIS. Hebr. verbum activè mihi videtur hoc loco accipi debere; non enim significat migrare; sed transferre sarcinas ex uno loco in alium, ut explicatur vers. 4. PER DIEM. Interdù, non nocti, ut te populis sarcinas transfruent vide posse, ut explicatur versus sequenti. Si FORTÈ ASPICIANT, id est, ut experiar an hanc saltem ratione animadverteremus se rebiles esse, et ad ponitentem morevarentur; vel, ut experiar, an aspectu hujus rei intelligent sibi esse migrandum, populus enim rebellis et durus est, qui non verbis, sed factis ac rebus moveri potest.

VERS. 4. — QUASI VASA TRANSMIGRATIONIS, id est, sicut sarcina transmigrantium effici solent : portans alia in humeris, alia in manibus, alia in jumento. R. David, habens baculum in mano, et saccum super humeros. Alii, quasi vasa transmigrationis, id est, verè, non fictè, quod non probro. TU AUTEM EGREDIES VESPERI. Hoc propterea fortassis dicit quid Sedenias, cuius hic captivitatem premonstrabat, ut versus decimo declaratur, noctu effugii, 4 Reg. 25, 4, et Jerem. 59, 4, et 52, 7. SICUT EGREDIENS MIGRANS, id est, vesperi, ut dixit paulo ante. Solent enim qui ex una domo in aliam demigrant, interdu sarcinas et supellecitem transferre, ipsi verò nocte migrare.

24. Les visions désormais ne seront point vaines ; et les prédictions ne seront point incertaines au milieu des enfants d'Israël ;

25. Car je parlerai moi-même qui suis le Seigneur ; et toutes les paroles que j'aurai prononcées seront accomplies sans retarder davantage ; et pendant vos jours mêmes, peuple qui ne cesses de m'irriter, dit le Seigneur Dieu, je parlerai, et j'exécuterai ce que j'aurai dit.

26. Le Seigneur m'adressa encore sa parole, et me dit :

27. Fils de l'homme, la maison d'Israël a coutume de dire : Les visions de celui-ci sont bien éloignées ; et il prophète pour les temps futurs.

28. Dites-leur donc : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Mes paroles désormais ne seront point différenciées ; tout ce que j'ai dit, s'accomplira , dit le Seigneur Dieu.

## COMMENTARIUM.

VERS. 5. — PERFODE PARIETEM. Ezechiel duas in hac parabolâ personas gerebat : alteram hostis, murus urbis perfodiens; alteram Sedenias et populi fugientis. Ejus domus urbem significabat ; vasa transmigrations, spolia quæ ab hostibus Babylonem transferranda erant. ET EGREDIESUR PER EUM, per parietem perfossum, ut indicaret fore ut Sedenias non per portam urbis, sed per ostium horti regii, quasi per angustum muri foramen effugeret, 4 Reg. cap. 25, vers. 4, et Jerem., cap. 50, vers. 4, et cap. 52, vers. 7. Hebr. : Et efferves per cum, sub sarcinas tuas, ut explicatur versus sequenti.

VERS. 6. — IN HUMERIS PORTABERIS. Eodem modo Sept. legerunt ; atque ita Hebraici, si puncta tollas, legi possunt thissa , sensusque est ut alienis ipse humeros portetur, ad significandum fore ut cives non sponte ex urbe ; sed vi exportati migrarent. Hebrei, Chaldeus paraphrastes, et Hieronymus activè legunt. In humeris portabis (sarcinas tuas) sicut in emigratione fieri solet. Hoc est quod dixit vers. 4 : Efferves foras vasa tua, quasi vasa transmigrantis. IN CALIGINE EFFERERIS. Similiter hoc loco Hebrei activè legunt, efferves (sub. sarcinas tuas). Septuaginta vero, Hieronymus et Chaldeus verbo neutro, in tenbris egrediens. Sensus est multo melior. Nam Hebreorum interpretatione contraria est superiori sententie, vers. 5 et 4, ubi Deus iussit prophetam vasa transmigrations per diem efferre. Hac autem consentanea iis que vers. 4 dicta sunt : Tu autem egredies vesperi , et si quis hoc loco sequuntur ; quanquam Hebreorum exposito versus sequenti confirmatur, ubi dicitur : In tenbris super humeros extuli. Itaque possumus dicere versus 5 et 4, jussum fuisse prophetam majores sarcinas per diem efferre, hoc autem loco minorum aliquam, quales ultimo loco relinquunt solent, super humeros portare. Malo tamen hotsethi, pro atzati, accipere una conjugatione pro altera positâ. Nam vers. 12, dicitur de Sedeniâ : In caligine egrediatur, in humeris portabatur ; faciem tuam velabis. Sicut homo qui pudore affectus non vult videri neque cognosci. Significabat hoc fore ut Sedenias exceccatus transferretur Babylonem, ut Hieronymus ait ; et ut noctu fugeret, ut postea factum legimus, 4 Regum, cap. 25, 4,

759  
et Jérém. cap. 59, 4, et cap. 52, 7. **QUA PORTENTUM**  
domi⁹ 18. Posui te quasi signum rerum futurorum,  
spoliationis urbis, migrationis ciuitum, excacationis et  
captivitatis regis.

VERS. 7. — IN HUMERIS PORTATAS. Hieroīcē, in te-  
nebris extuli super humeros (garçons meas), quod  
paolo ante interpretati sumus.

VERS. 9. — NUMQUID NON DIXERUNT? Præterium  
Hebreiācum pro futuro, id est, certum est fore ut di-  
cunt, cūm viderint hoc facientem: Quid sibi volunt  
ista quo facis?

VERS. 10. — SUPER DUCEM. Hebr., duci est omnis  
hoc, id est, gravis et calamitosa prophētia in Isai.  
cap. 15, 1, et cap. 14, 25, 28, et cap. 15, 1, et cap.  
17, 4, et cap. 19, 1, et cap. 1, 1. Ducem autem in-  
tellegit Sedeciam, quasi dicat, Sedecie canitur haec  
canio. Itaque Sept. per datus redididerunt, principi  
et duci. Chaldaeus vero paraphrastes, et noster inter-  
pres præpositionem al., contra, super, de, quam He-  
breiācum intelligi putaverunt, addidere. Et super or-  
nem domū Israel. Putant aliqui Israēl hoc loco vocari  
eos, qui ex decem tribus cum duabus in Jerusalem  
mixti erant. Ego generatōr hōc nōmē accepī arbi-  
tror, ut omnes duodecim tribus comprehendat, quem-  
admodum multis aliis locis adnotavimus.

VERS. 11. — SIC FIET ILLI. Subita mutatio per-  
sona prophētiū usitata. Dixerat enim: Ego portentum  
vestrum. Nunc vero, *festill*, id est, vobis. Et in ca-  
pitivity. Addidit, in captivitatē ad differentiam  
Joachin, et eorum qui se cum filio regi Babylonis tra-  
diderunt, 4 Reg., c. 24, vers. 15. Illi enim in trans-  
migrationem ivrunt; sed non in captivitatē; quia  
non vi capi, sed sponte dediti sunt. Quin differen-  
tiam Jeremias diligenter scr̄vare solet Jezechiel trans-  
migrationem, Sedecie captivitatē vocans.

VERS. 12. — Dux. Sedecias, qui es in medio eo-  
rum, qui nunc securus est, et nihil timens, ut 4 Reg.  
4, 15: In medio populi mei habito, id est, securus, et  
sine ullis inimicitiis, et Psalm. 109, 2: Domine in  
medio inimicorum tuorum, et Luce 4, 30: Ille autem  
transiens per medium illorum ibat, id est, securus.  
Est enim Hebreiācum. In numero portabitur. Sept.  
et noster interpres, et Hieronymus passim legunt issa,  
portabitur. Chaldaeus vero paraphrastes, et Hebreiācum  
interpretes actiū, portabit; ut sup., vers. 6. Ut ergo  
sensus recte convenit. Nam si passim legamus, sensus  
erit Sedeciam humeris suorum portatum fuisse dum  
fugeret, 4 Reg., cap. 25, 5, et Jérém., cap. 59, 5, et  
cap. 52, 7. Quod quāvis Scriptura non exprimat,  
tamen verisimile est suorum humeris sublatum fuisse;  
si actiū interpretemur, sensus erit quem tradit R.  
David, in humeris portabit, sub vestes suas, ut magis  
expeditus fugiat, sicut solent facere fugientes. PARIE-  
TĒM EFFONDIT. Quia per hortum suum fugit, non per  
portam. Nec hoc Scriptura factum narrat; sed cre-  
dendum est, quia id Ezechiel prædictit, factum fuisse,  
texisseque regem faciem dum fugeret, ne cognoscere  
retraretur.

VERS. 13. — ET EXTENDAM RETE MEUM SUPER EUM.

Rete suūm vocat Deus exercitū Chaldeorū, qui  
figentem Sedeciam persecutus est, 4 Reg. 25, 5, et  
Jer. 59, 5, et 52, 7. Utitur autem metaphorā rei,  
ut alludat ad modum quo Sedecias captus est; captus  
enim est fugiens tanquam fera in desertū, ut ille  
dicitur. In sagena mea, in reti meo. Et ipsam non vi-  
deant. Quia oculos illi rex Babylonis eruit in Rebla-  
tha, 4 Reg., c. 15, v. 7, et Jérém. cap. 59, v. 7, et  
cap. 52, v. 10. Haec verba cūm non intellegent Sed-  
ecias, putavit falsa prophetam vaticinari, ut auctor est  
Josephus lib. 40 Antiquitatē, cap. 10.

VERS. 14. — ET GLADIUM EVAGINABO POST EOS, id  
est, efficiam ut hostis eos, quācumque pergent perse-  
quuntur, ut sup., cap. 5, 2, 12.

VERS. 15. — A GLADIO, ET FAME, ET PESTILENTIA,  
id est, qui gladio, fame et peste non perant. Ut  
ENARANT. Ut elueat apud barbaras gentes justitia  
mea, cūm audit̄ eorum sceleribus cogoverint justē  
a me punitis fuisse.

VERS. 16. — IN FESTINATIONE. In tremore. Hacte-  
nū futurum capiūtūtē et excacationē Sedeciae  
descripsit, utrisque direptionē. Incipit nūm futu-  
ram famē et trepidationē prædicere. Comedere  
panem in conturbatione, et bibere aquam in festina-  
tionē duo significare potest; aut tantum esse futurum  
metum in civitate, nec panem cives comedant, nec  
aquām bibant sine trepidationē; aut tantum famē futuram  
esse, ut ad mensuram panem comedant, et  
aquām bibant timentes ne deficiant, ut in obsidione  
tieri solet; quemadmodum dixit cap. 4, vers. 16:  
*Ecce ego contrahē baculum panis in Ierusalem, et come-  
derem panem suum in pondere et in sollicitudine;* et  
aqua in mensurā, et in angustia bibent.

VERS. 17. — UT DESOLETUR TERRA, id est, ita ha-  
bitatoribus famē, sitique perennitatis, terra desolatur  
vel, quod mihi magis placet, quia desolabitur  
terra ejus à multitudine sua, id est, ab ubertate  
sua, a copia frugum. Hebr., a plenitudine sua, pro-  
pter iniquitatem omnium qui habitant in ea, Psal. 106,  
54: Posuit terram fructiferam in salaginem à maliſ  
inhabitātū in ea.

VERS. 18. — IN LONGUM DIFFERENTUR. Insinuatū  
est; plus enim significantur quām dicitur. Dicitur: In  
longum, et intelligit: In sempiternū; volebant  
enim ex eo quid ad aliquod tempus ea quā prophete-  
tae capiūtūtē prædixerant, non evenissent, argumen-  
tarī, nunquam eventū, ut de die iudiciū quidam ar-  
gumentabantur, 2 Petri, 3, 4: Ubi est promissio eut  
adventus ejus? ex quo enim patres dormierunt, omnia  
se perseverant ab initio creature. Similis apud Jere-  
miam incredulitas notatur, cap. 17, 15: Ecce ipsi  
dicens, ad me: Ubi est verbum Domini? veniat, et in-  
fra apud hunc, ipsum prophetam cap. 33, 31: Audient  
sermones tuos, et non facient eos, quia in canticum oris  
sui vertunt illos. Et PERIBET OMNIS VISO, id est, vana  
erit, et cassa omnis Jeremias et Ezechielis prophēta,  
qui captiūtē nobis minantur.

VERS. 25. — ET LOQUERE. Quin potius loquere ad  
eos, appropinquare jam dies.

non loquatur Deus de pseudoprophētis, sed ac suis  
ac veris, constat ex versu sequenti: Quia ego Domi-  
nus loquor, et quodcumque locutus fuero verbum fiet.  
VERS. 25. — IN DIEBUS VESTRIS, id est, quae in die-  
bus vestris per prophetas meos predixerō antequā  
moriātini, evenient. DOMUS EXASPERANS, domus re-  
bellis, ut supra vers. 2 et 3.

## CAPUT XIII.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:  
2. Fili hominē, vaticinare ad prophetas Israēl, qui  
prophetant; et dices prophetantibus de corde suo:  
Audite verbum Domini:

3. Hac dicit Dominus Deus: Vae prophetis insi-  
pientibus, qui sequuntur spiritū suū, et nihil vi-  
dent.

4. Quasi vulpes in desertis, prophete tui, Israēl,  
erant.

5. Non ascendistis ex adverso, neque opposuitis  
mūrū pro domo Israēl, ut staretis in pīlo in die  
Domini.

6. Vident vana, et divinam mendaciam, dicentes:  
Ait Dominus, cūm Dominus non miserit eos: et per-  
severantū confirmare sermonem.

7. Numquid non visionē cassam vidistis, et divi-  
nationē mendacē locuti estis? et dicitis: Ait Domi-  
nus, cūm ego non sis locutus.

8. Propterea hac dicit Dominus Deus: Quia locuti  
estis vana, et divinam mendaciam, et ideo ecce ego ad  
vos, dicit Dominus Deus.

9. Et erit manus mea super prophetas, qui vident  
vana, et divinam mendaciam: in consilio populi mei  
non erunt, et in scripturā domū Israēl non scriben-  
tur, nec in terrā Israēl ingredientur: et sciatis quia  
ego Dominus Deus:

10. Et quid decepterint populum meum, dicentes:  
Pax, et non est pax: et ipse adificabit parietem, illi  
autem linierunt eum absque paleis.

11. Die ad eos qui linierunt absque temperatūrā, quod  
castrus sit: erit enim imber inundans, et dabo lapides  
prægrandeſ desuper irruentes, et ventum procella-  
dissimilem.

12. Siquidem ecce cecidit paries: numquid non  
dicetur vobis: Ubi est litura, quam linistis?

13. Propterea hac dicit Dominus Deus: Et erum-  
pere faciam spiritū tempestū in indignationē  
meā, et imber inundans in furorē meo erit: et lapides  
grandes in irā in consumptiōnē.

14. Et destruirā parietem, quem linistis absque  
temperatūrā: et adsequabo eum terra, et revelabūr  
fundamentū eū: et cadet, et consumetur in  
mediū eū: et sciatis quia ego sum Dominus.

15. Et complebo indignationē meā in parietē,  
et in his qui linierunt eum absque temperatūrā, dicam-  
que vobis: Non est paries, et non sunt qui linierunt  
eū.

## CHAPITRE XIII.